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W środę (13.11.2019) na cieszyńskim Zamku odbyło się spotkanie z laureatami konkursu
„Śląska rzecz”. Podczas spotkania autorzy projektu „Promenada na południe, historia ulicy
Kościuszki” opowiedzieli o ogromie pracy jaki włożono w zgłębienie historii ulicy i
stworzenie bazy danych, dzięki której można szybko dotrzeć do odpowiednich informacji.
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Projekt, który został zrealizowany przez Medilab Katowice i Katowice Miasto Ogrodów miał na celu zbudowanie
wartości miejsca, czyli przedstawienie ulicy Kościuszki w sposób atrakcyjny dla odbiorców. Proces był długotrwały i
w dużej mierze polegał na gromadzeniu danych, zbieraniu historii, słuchaniu opowieści mieszkańców ulicy.
Wszystkie te działania ostatecznie skłoniły zarówno mieszkańców, jak i osoby zaangażowane w projekt do podjęcia
rozmów na temat przyszłości ulicy.

Podczas spotkania poruszano tematy między innymi z tworzeniem samej bazy danych oraz gromadzeniem
materiałów – podczas tworzenia bazy danych pojawiały się określone problemy. Jako osoby, które nie
specjalizują się w tego typu rzeczach, musiałyśmy przede wszystkim dopasować sposób zapisu danych. W
odpowiednie arkusze wprowadziłyśmy historię, określone daty i wiele innych informacji. Chciałyśmy
stworzyć swojego rodzaju encyklopedię, dzięki której będzie można szybko poznać historię danego
budynku. Wprowadzałyśmy tam m.in. dane techniczne, informacje o stylu architektonicznym, czy też
historie związane z miejscem – wyjaśniali zaproszeni goście. Baza danych pomogła w określeniu istotnych cech i
historii miejsca, które mogą mieć wpływ na jego promocję.

Finalnie, dzięki pracy grupy wolontariuszy stworzona została wystawa dotycząca historii ulicy. W trakcie prac
pojawiły się również określone rozwiązania, związane z rewitalizacją ulicy, a miejsce została na swój sposób
wypromowane. Podczas prac skupiono się nie tylko na suchych faktach. Niee brakowało również ciekawostek,
takich jak donosy sprzed prawie wieku, dotyczące prawa budowlanego, czy odkrycie niesnasek sąsiadów,
mieszkających dziesiątki lat temu w domach przy ulicy Kościuszki. Całość wzbudziła duże zainteresowanie i okazała
się sukcesem. Podczas spotkania odnoszono się również do ulicy Głębokiej w Cieszynie. Organizatorzy wydarzenia
zastanawiali się, czy przeniesienie określonych rozwiązań do Cieszyna, pozwoli na ponowne zbudowanie marki, jaką
kiedyś była jedna z głównych handlowych arterii miasta.
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